Администрация Цветнопольского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2024                                                                                                  № 102

О внесении изменений в постановление Администрации Цветнопольского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области от 28.07.2023 № 66 «О реализации отдельных
положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области от 28.07.2023 № 66 «О реализации отдельных положений
статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие
изменения:

1.1. Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению № 2 к
постановлению от 28.07.2023 № 66 «О реализации отдельных положений
статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» дополнить
пунктами 37-41 согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
Лазаренко Н.А

Глава Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов

Приложение
к постановлению Администрации
Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области
от 03.12.2024 № 102

Методика
 прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

№
п/п

Код
главно

го
админи
страто

ра
доходо

в

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование КБК доходов
Наименова
ние метода

расчета
Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

37 608 Администрация
Цветнопольского
сельского поселения
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об
установлении сервитута,
заключенным органами
местного самоуправления
сельских поселений,
государственными или
муниципальными
предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями
в отношении земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
сельских поселений

Прямой
расчет

M = Gп + Вп Источником данных о
доходах являются договоры,
заключенные (планируемые
к заключению/
расторжению)  с
арендаторами

М - прогноз поступления
платы по соглашениям об
установлении сервитута в
бюджет сельского
поселения; Gп - сумма
начисленных платежей за
установление сервитута в
бюджет сельского
поселения, в текущем
финансовом году; Вп -
сумма выпадающих
(дополнительных) доходов
от установления сервитута;
Сумма дополнительных
доходов включает в себя: -
сумма прогнозируемых
начислений платежей за
установление сервитута,
рассчитываемая на
основании поступивших
заявлений юридических и
физических лиц, соглашения
об установлении сервитута с
которыми будут заключены

3

в очередном финансовом
году. Сумма выпадающих
доходов включает в себя: -
сумма начислений по
соглашениям об
установлении сервитута,
срок действия которых
истекает в очередном
финансовом году.

38 608 Администрация
Цветнопольского
сельского поселения
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об
установлении сервитута,
заключенным органами
местного самоуправления
сельских поселений,
государственными или
муниципальными
предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями
в отношении земельных
участков, находящихся в
собственности сельских
поселений

Прямой
расчет

M = Gп + Вп Источником данных о
доходах являются договоры,
заключенные (планируемые
к заключению/
расторжению)  с
арендаторами

М - прогноз поступления
платы по соглашениям об
установлении сервитута в
бюджет сельского
поселения; Gп - сумма
начисленных платежей за
установление сервитута в
бюджет сельского
поселения, в текущем
финансовом году; Вп -
сумма выпадающих
(дополнительных) доходов
от установления сервитута;
Сумма дополнительных
доходов включает в себя: -
сумма прогнозируемых
начислений платежей за
установление сервитута,
рассчитываемая на
основании поступивших
заявлений юридических и
физических лиц, соглашения
об установлении сервитута с
которыми будут заключены
в очередном финансовом
году. Сумма выпадающих
доходов включает в себя: -
сумма начислений по
соглашениям об
установлении сервитута,
срок действия которых
истекает в очередном
финансовом году.

39 608 Администрация
Цветнопольского
сельского поселения
Азовского

1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации
имущества, находящегося в
собственности сельских
поселений, в части приватизации

Прямой
расчет

Не устанавливается Плановые показатели
устанавливаются при
формировании проекта
решения о бюджете

Алгоритм расчета
определяется исходя из
независимой оценки при
определении рыночной

4

немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

нефинансовых активов
имущества казны

сельского поселения на
очередной финансовый год
и на плановый период, и в
случае необходимости при
формировании проекта
решения о внесении
изменений в решение о
бюджете сельского
поселения

стоимости объектов
движимого и недвижимого
имущества, планируемого к
приватизации.

40 608 Администрация
Цветнопольского
сельского поселения
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских
поселений на обеспечение
комплексного развития сельских
территорий

Прямой
расчет

Не устанавливается Плановые показатели
устанавливаются при
формировании проекта
решения о бюджете
сельского поселения на
очередной финансовый год
и на плановый период, и в
случае необходимости при
формировании проекта
решения о внесении
изменений в решение о
бюджете сельского
поселения

Объем бюджетных
ассигнований,
предусмотренный бюджету
Цветнопольского сельского
поселения на очередной
финансовый год и на
плановый период

41 608 Администрация
Цветнопольского
сельского поселения
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
сельских поселений

Прямой
расчет

Не устанавливается Плановые показатели
устанавливаются при
формировании проекта
решения о бюджете
сельского поселения на
очередной финансовый год
и на плановый период, и в
случае необходимости при
формировании проекта
решения о внесении
изменений в решение о
бюджете сельского
поселения

Расчет производится на
основании заключенных
договоров (соглашений) на
предоставление
добровольных
пожертвований и на
основании данных о
фактических поступлениях в
текущем финансовом году